ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-YT

V/v triển khai thực hiện Nghị Quyết

số 168/NQ-CP của Chính phủ về

một số cơ chế, chính sách trong

phòng, chống dịch Covid-19

Tân Uyên, ngày        tháng 01  năm 2022

  Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 55/UBND-VX ngày 08/01/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai thực hiện Nghị Quyết số 168/NQ-CP của Chính phủ về

một số cơ chế, chính sách trong phòng, chống dịch Covid-19, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt

một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện các nội

dung quy định tại Nghị Quyết số 168/NQ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ về

một số cơ chế, chính sách trong phòng, chống dịch Covid-19. Phối hợp với Trung

tâm Y tế đảm bảo các điều kiện hoạt động, vận hành cơ sở thu dung, điều trị

Covid-19.

2. Giao Trung tâm Y tế căn cứ phương án ứng phó theo từng cấp độ dịch

bệnh trên địa bàn để xác định số lượng và kịp thời tham mưu Sở Y tế thành lập cơ

sở thu dung, điều trị theo quy định tại Nghị quyết 168/NQ-CP của Chính phủ và

hướng dẫn của Bộ Y tế. Quyết định thành lập, giao nhiệm vụ cơ sở thu dung, điều

trị người nhiễm Covid-19 đồng thời là giấy phép hoạt động (theo khoản 2 Điều 2

Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ).

 Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (phụ trách);

- BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Trung tâm chỉ huy PCD Covid-19 huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

2

2

		2022-01-19T07:47:35+0700

		2022-01-19T08:45:04+0700

		2022-01-19T08:45:04+0700

		2022-01-19T08:45:04+0700